UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Số:             /TB-SGTVT Bình Phước, ngày       tháng 5 năm 2024

THÔNG BÁO

Tạm dừng tiếp nhận đăng ký mở mới tuyến cố định, đăng ký khai thác

tuyến cố định xuất phát từ Bến xe Chơn Thành

Căn cứ Nghị định số 10/2020/NĐ-CP ngày 17/01/2020 của Chính phủ quy

định về kinh doanh và điều kiện kinh doanh vận tải bằng xe ô tô;

Căn cứ Thông tư số 49/20212/TT-BGTVT ngày 12/12/2012 và Thông tư số

73/2015/TT-BGTVT ngày 11/11/2015 của Bộ Giao thông vận tải ban hành Quy

chuẩn kỹ thuật bến xe khách.

Hiện nay, Bến xe Chơn Thành đang xuống cấp và chưa có nhà đầu tư xây

dựng mới bến xe theo quy hoạch.

Sở Giao thông vận tải Bình Phước thông báo tạm dừng tiếp nhận việc mở

tuyến mới tuyến vận tải khách cố định và đăng ký khai thác tuyến vận tải khách cố

định đã được công bố xuất phát từ Bến xe Chơn Thành cho đến khi bến xe được cải

tạo, nâng cấp hoặc đầu tư xây dựng mới theo quy hoạch.

Sở Giao thông vận tải thông báo đến Sở Giao vận tải các tỉnh, thành phố và

các doanh nghiệp, hợp tác xã kinh doanh vận tải trên địa bàn được biết./.

 Nơi nhận:        KT. GIÁM ĐỐC

- Sở GTVT các tỉnh, thành phố;      PHÓ GIÁM ĐỐC

- Giám đốc Sở, PGĐ phụ trách;

- UBND TX Chơn Thành;

- Phòng Quản lý đô thị TX Chơn Thành;

- Website Sở, QLVTPTNL, Thanh tra Sở;

- Lưu: VT.

                                                Đỗ Văn Phong

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-13T09:19:16+0700
	Bộ Giao thông vận tải - Bình Phước
	Đỗ Văn Phong<dovanphong.sgtvt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-13T09:45:23+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Giao thông vận tải<sogtvt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-13T09:45:28+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Giao thông vận tải<sogtvt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-13T09:45:32+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Giao thông vận tải<sogtvt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!